
АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕИВКИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЕНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

              
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.07.2024 № 122

пгт Нижнеивкино

Об утверждении Порядка создания координационных или совещательных
органов в области развития малого и среднего предпринимательства на
территории муниципального образования Нижнеивкинское городское

поселение Куменского района Кировской области

В соответствии с частью 4 статьи 13 Федерального закона от 24.07.2007
N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации",  представлением  прокуратуры  Куменского  района  Кировской
области  от  24.06.2024  №  02-04-2024/Прдп170-24-20330012  администрация
Нижнеивкинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  Порядок  создания  координационных  или  совещательных
органов  в  области  развития  малого  и  среднего  предпринимательства  на
территории  муниципального  образования  Нижнеивкинское  городское
поселение Куменского района Кировской области согласно приложению.

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  Информационном
бюллетене  администрации  Нижнеивкинского  городского  поселения  и
разместить  на  официальном  сайте  администрации  Нижнеивкинского
городского  поселения  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет» https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Нижнеивкинского  
городского поселения          О.Б. Шиндорикова
___________________________________________________________________

https://internet.garant.ru/document/redirect/12154854/1304
https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/


Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации

Нижнеивкинского городского поселения
от 08.07.2024 N 122

ПОРЯДОК
СОЗДАНИЯ КООРДИНАЦИОННЫХ ИЛИ СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ В ОБЛАСТИ

РАЗВИТИЯ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НИЖНЕИВКИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1.  Настоящий  Порядок  определяет  процедуру  создания  координационных  или
совещательных  органов  в  области  развития  малого  и  среднего  предпринимательства  на
территории муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение Куменского
района Кировской области (далее - поселение).

2. Координационные или совещательные органы создаются по инициативе:
1) органа местного самоуправления поселения;
2) некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего

предпринимательства.
3. Цель создания координационных или совещательных органов в области развития

малого и среднего предпринимательства установлена в  статье 13 Федерального закона от
24.07.2007  N 209-ФЗ "О развитии малого  и  среднего  предпринимательства  в  Российской
Федерации".

4. Инициаторы создания координационного или совещательного органа, указанные в
подпункте 2 пункта 2 настоящего Порядка (далее - инициаторы), обращаются в письменной
форме в администрацию поселения с предложением создать при администрации поселения
координационные или совещательные органы. Обращение должно содержать обоснование
необходимости  создания  координационного  или  совещательного  органа,  а  также  список
кандидатур, предлагаемых к включению в его состав.

5. Поступившее в администрацию поселения обращение регистрируется не позднее
рабочего дня, следующего за днем его поступления.

Администрация  поселения  в  течение  30  календарных  дней  со  дня  регистрации
обращения с предложением создать координационный или совещательный орган принимает
решение  о  создании  либо  об  отказе  в  создании  координационного  или  совещательного
органа.  О  принятом  решении  администрация  поселения  информирует  инициатора  в
письменной форме.

6.  При  принятии  решения  об  отказе  в  создании  координационного  или
совещательного  органа  администрации  поселения  в  течение  пяти  рабочих  дней  со  дня
принятия  решения  в  письменной  форме  сообщает  инициатору  о  принятом  решении  с
указанием оснований принятого решения.

7.  В  создании  координационного  или  совещательного  органа  отказывается  по
следующим основаниям:

1)  заявленные  направления  деятельности  координационного  или  совещательного
органа дублируют полномочия действующих координационных или совещательных органов;

2)  реализация  заявленных  направлений  деятельности  координационного  или
совещательного  органа  возможна  действующим  координационным  или  совещательным
органом;

https://internet.garant.ru/document/redirect/12154854/13


3) цели и задачи, для решения которых предлагается создать координационный или
совещательный орган, не входят в полномочия органов местного самоуправления поселения.

8.  Решение  о  создании  координационного  или  совещательного  органа,  а  также
положение о нем принимается в форме постановления администрации поселения.

Персональный  состав  координационного  или  совещательного  органа  утверждается
постановлением  администрации  поселения  с  учетом  поступивших  от  инициаторов
предложений по кандидатурам.  Количество представителей некоммерческих организаций,
выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, должно быть не
менее двух третей от общего числа членов указанных координационных или совещательных
органов.

9.  В  состав  координационного  или  совещательного  органа  входят  председатель,
заместитель председателя, секретарь и члены координационного или совещательного органа.

Председателем  координационного  или  совещательного  органа  является  глава
поселения.  Секретарем  координационного  или  совещательного  органа  является  ведущий
специалист, бухгалтер-финансист администрации поселения.

В  состав  координационного  или  совещательного  органа  могут  входить  по
согласованию  представители  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства,
представители общественных организаций и объединений предпринимателей, организаций
инфраструктуры  поддержки  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства,  иных
организаций,  представители  территориальных  органов  федеральных  органов
государственной власти, органов местного самоуправления.

10.  Постановление  администрации  поселения  о  создании  координационного  или
совещательного органа подлежит официальному опубликованию, а также размещению на
официальном  сайте органов  местного  самоуправления  поселения  в  информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

11.  Подготовка  проекта  решения  о  создании  либо  об  отказе  в  создании
координационного или совещательного органа, проекта письменного ответа инициатору, а
также  организационно-техническое  обеспечение  деятельности  координационного  или
совещательного органа осуществляется администрацией поселения.

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/17270001/300

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Порядок создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение Куменского района Кировской области

